
официальный выпуск№ 135 (25339)  Пятница, 25 ноября 2022 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 24.11.2022   № 2529-па

Об организации общественных работ на территории города Нижний Тагил в 2023 году
В целях обеспечения временного трудоустройства и социальной поддержки безра-

ботных граждан и граждан, ищущих работу, удовлетворения потребности организаций 
города в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, в соответствии 
со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О за-
нятости населения в Российской Федерации», приказом Министерства труда и социаль-
ной защиты российской Федерации от 29.12.2021 № 931 н «Об утверждении Стандара-
та процесса осуществления полномочий в сфере занятости населения «организация 
проведения оплачиваемых общественных работ», постановлением Правительства 
Свердловской области от 10.11.2022 № 766-ПП «Об организации общественных работ 
в Свердловской области в 2023 году», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов общественных работ на территории города Нижний Та-

гил на 2023 год (приложение). 
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
1)  организовывать и финансировать проведение общественных работ;
2)  заключать договоры с государственным казенным учреждением занятости населе-

ния Свердловской области «Нижнетагильский центр занятости» по организации обще-
ственных работ для привлечения безработных граждан и граждан, ищущих работу;

3)  использовать систему общественных работ при подготовке и проведении меро-
приятий социальной направленности, культурных и зрелищных мероприятий, работ по 
благоустройству и озеленению города.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 24.11.2022  № 2529-ПА

Перечень видов общественных работ 
на территории города Нижний Тагил на 2023 год

1. Архивные вспомогательные работы.
2. Бетонирование и покраска (побелка) бор-

дюров.
3. Благоустройство сдаваемых объектов.
4. Благоустройство территории возле про-

мышленных, общественных, жилых и ком-
мерческих зданий, спортивных и игровых пло-
щадок, мест отдыха, парков, садов, скверов, 
зон отдыха и туризма, дорожных инженерных 
устройств, проезжей части (автомобильных 
дорог, трамвайных путей).

5. Благоустройство тротуаров и проездных 
путей.

6. Бытовое обслуживание.
7. Возделывание и выращивание сельско-

хозяйственных культур.
8. Восстановление и реставрация памят-

ников, храмов, зон отдыха, парков культуры, 
скверов.

9. Выборка рассады.
10. Выполнение машинописных работ (соз-

дание и редактирование документов, ввод и 
обработка текстовых и цифровых материа-
лов, подготовка их для последующей обработ-
ки, публикации или передачи данных).

11. Выполнение неквалифицированных ра-
бот на предприятиях.

12. Выполнение подсобных и вспомога-
тельных работ.

13. Выполнение работ по обеспечению до-
кументирования, оперативного хранения и ис-
пользования документов, документооборота 
(делопроизводство).

14. Завершающие и отделочные работы в 
зданиях и сооружениях.

15. Заготовка кормов.
16. Заготовка соломки и материалов для 

плетения.
17. Изготовление изделий из дерева и 

пробки.
18. Изготовление торфяных горшочков.
19. Инвентаризация леса.
20. Каменные и кирпичные работы.
21. Кровельные и гидроизоляционные ра-

боты.
22. Курьерская доставка различными вида-

ми транспорта.
23. Малярные, штукатурные работы.
24. Мойка автотранспортных средств.
25. Мытье окон в производственных, не-

производственных помещениях, жилых домах 
и прочих зданиях, в том числе с внешней сто-
роны с использованием подвесных устройств.

26. Мытье, нарезка, измельчение, измере-
ние и смешивание продуктов (ингредиентов) 
для приготовления пищи.

27. Обеспечение населения услугами тор-
говли, общественного питания и бытового об-
служивания.

28. Обработка (сушка, пропитка, химиче-
ская обработка) древесины.

29. Обработка и подготовка семян сельско-
хозяйственных культур к севу.

30. Обрезка и вырубка кустарников, дере-
вьев, в том числе для обеспечения видимости.

31. Обслуживание аттракционов.
32. Обслуживание массовых культурно-

зрелищных мероприятий.
33. Озеленение территорий возле обще-

ственных, жилых, промышленных и коммер-
ческих зданий, спортивных и игровых площа-
док, мест отдыха, парков, садов, скверов, зон 
отдыха и туризма, у проезжей части (автомо-
бильных дорог, трамвайных путей).

34. Оказание услуг по страхованию.
35. Окраска элементов обустройства дорог, 

содержание их в чистоте и порядке.
36. Организация досуга детей в организа-

циях культуры, отдыха и оздоровления, обра-
зовательных организациях.

37. Организация досуга молодежи.
38. Организация и контроль деятельности 

несовершеннолетних в период их временного 
трудоустройства.

39. Осуществление дежурства в проходной 
организации (учреждения), пропуск работни-
ков, посетителей, транспорта на территорию.

40. Очистка дорожных покрытий от мусора, 
грязи, снега и льда в местах, недоступных для 
дорожной техники.

41. Очистка и уборка зон, поверхностей, 
принадлежностей для приготовления пищи, 
мытье посуды и кухонной утвари.

42. Очистка от мусора, грязи, снега и льда 
водопроводных труб, элементов мостов, во-
доотводов и путепроводов, недоступных для 
специальной техники.

43. Очистка от мусора, грязи, снега и льда 
территорий предприятий, объектов социаль-
но-культурного и коммунально-бытового на-
значения.

44. Очистка от мусора, грязи, снега и льда 
улиц, дорожных инженерных устройств, троту-
аров, мостовых, дорожек.

45. Очистка от снега и льда крыш.
46. Перегонка и выпас скота.
47. Перемещение строительных материа-

лов, песка, почвы и гравия.
48. Перенос товаров, материалов, обору-

дования и других изделий к местам работы, 
вынос готовых изделий.

49. Переработка леса.
50. Переработка сельскохозяйственной 

продукции.
51. Пересадка сельскохозяйственных куль-

тур.
52. Погрузочно-разгрузочные работы, в том 

числе погрузка и выгрузка строительных ма-
териалов, выкопанных материалов, оборудо-
вания, их транспортировка на строительных 
площадках.

53. Подготовка и проведение новогодних и 
рождественских праздников.

54. Подготовка к показу экспозиций всех 
видов.

55. Подготовка почвы, в том числе полей, 
питомников и лесопосадок, включая уборку 
камней.

56. Подготовка сельскохозяйственных куль-
тур для переработки, заготовки и первичного 
рынка, в том числе переборка, очистка, подрез-
ка, сортировка, дезинфекция, сушка, лущение, 
очищение и обработка поверхности фруктов.

57. Подготовка элеваторов к работе.
58. Подсобные и вспомогательные работы 

при проведении строительных, ремонтных, 
дорожных работ, реконструкции и техниче-
ском перевооружении обрабатывающих про-
изводств.

59. Подсобные работы при выпечке хлеба.
60. Подсобные работы при эксплуатации 

систем энерго-, газо- и теплоснабжения, водо-
проводных и канализационных коммуникаций.

61. Покос и расчистка территорий от травя-
ной растительности.

62. Поливка водой дворов, мостовых, тро-
туаров, газонов.

63. Получение, открытие, распаковка и ос-
мотр товаров от производителя или дистри-
бьютора на предмет повреждений.

64. Получение, проверка, выдача спецобу-
ви, спецодежды, санитарной одежды, белья, 
съемного инвентаря и предохранительных 
приспособлений.

65. Посадка насаждений и уход за ними.
66. Приведение в порядок воинских захо-

ронений, мемориалов, братских могил, клад-
бищ, благоустройство мест захоронения.

67. Прием звонков и сообщений от клиен-
тов, обработка вызовов для предоставления 
услуг или приема жалоб, диспетчеризация за-
дач в подразделения.

68. Прием и выдача верхней одежды.
69. Присмотр и уход за детьми, организа-

ция деятельности (образовательной, игровой) 
детей в период каникул в организациях от-
дыха и оздоровления (в том числе в лагерях 
дневного пребывания).

70. Проведение мелкого ремонта приспо-
соблений, зданий, оборудования и загражде-
ний.

71. Проведение опросов людей в целях со-
циологических исследований и изучения конъ-
юнктуры рынка.

72. Проведение сева и посадка сельско-
хозяйственных культур, плодовых деревьев и 
кустарников.

73. Проверка проездных документов и би-
летов в общественном транспорте.

74. Прополка, прореживание сельскохозяй-
ственных культур, насаждений.

75. Противопожарное обустройство лесов.
76.  Работы по изготовлению текстильных 

изделий и пошиву одежды (спецодежды).
77. Работы временного характера, связан-

ные с содержанием сельскохозяйственных 
животных и уходом за ними, включая кормле-
ние, поение и чистку.

78. Работы по комплектованию, каталоги-
зации, хранению и восстановлению собраний 
архивов, музеев, библиотек, художественных 
галерей, выставочных центров, пополнение и 
обслуживание информационных хранилищ.

79. Работы по механизации животноводче-
ских помещений.

80. Работы по монтажу железобетонных и 
стальных конструкций.

81. Работы по окрашиванию зданий снару-
жи, перил, решеток, дверей и оконных коробок 
зданий, прочих инженерных сооружений.

82. Работы по подготовке к отопительному 
сезону.

83. Работы по посыпанию автомобильных 
дорог, улиц, тротуаров, мостовых, дорожек пе-
ском и солью.

84. Работы по разметке дорожных покры-
тий, автомобильных стоянок и аналогичных 
поверхностей.

85. Работы по содержанию и использова-
нию жилищного фонда и объектов социаль-
но-культурного и коммунально-бытового на-
значения.

86. Работы по уничтожению насекомых, 
грызунов и прочих вредителей.

87. Разгребание, скирдование и стогование 
соломы, сена и других видов кормов и под-
стилки для животных.

88. Распиловка леса, в том числе распили-
вание стволов на бревна.

89. Распространение печатных изданий.
90. Распространение рекламы.
91. Расчистка снега и заливка катков.
92. Регистрация и выдача медицинских карт.
93. Ремонт и изготовление тары.
94. Ремонт печей.
95. Ремонт шин автотранспортных средств, 

регулировка и балансировка колес.
96. Санитарная очистка внутрикварталь-

ных территорий, контейнерных площадок от 
мусора и бытовых отходов.

97. Санитарно-гигиеническая обработка 
помещений, оборудования, инвентаря.

98. Сбор платы за проезд и выдача биле-
тов в общественном транспорте.

99. Сбор, вывоз, утилизация и переработка 
мусора, вторичного сырья, отходов (бытовых 
отходов).

100. Сбор, переработка и заготовка дико-
растущих плодов, грибов и лекарственных 
трав.

101. Скашивание травы и вырубка дере-
вьев, кустарника на обочинах, откосах, бермах 
и полосе отвода, уборка порубочных остатков.

102. Склейка папок.
103. Слесарные работы.
104. Сортировка и метка бывших в употре-

блении одежды, белья, съемного инвентаря, 
стирка, мелкий ремонт и глажение.

105. Сортировка, мытье стеклотары.
106. Сортировка, учет, доставка почты.
107. Сортировка, фасовка продукции или 

компонентов.
108. Стекольные работы.
109. Стирка, чистка и глажение текстиль-

ных изделий и предметов одежды.
110. Столярные и плотничные работы.
111. Строительные и ремонтные работы, 

связанные с объектами обрабатывающей 
промышленности, животноводства, социаль-
но-культурного и коммунально-бытового на-
значения.

112. Уборка кормовых культур, урожая 
сельскохозяйственных культур.

113. Уборка производственных и служеб-
ных помещений и лестничных площадок 
жилых домов, зданий коммерческого, адми-
нистративного, общественного и промышлен-
ного назначения.

114. Уборка территории промышленных 
предприятий, возле общественных, жилых и 
коммерческих зданий, площадей, спортивных 
и игровых площадок, парков, садов, скверов, 
зон отдыха и туризма, улиц, тротуаров, дорож-
ных инженерных устройств, проезжей части 
(автомобильных дорог, трамвайных путей).

115. Укладка в штабеля бревен и лесома-
териалов.

116. Укладка и размещение товаров для 
продажи (пополнение запасов на полках и 
витринах), укупорка и упаковка проданных то-
варов.

117. Упаковка компонентов, материалов, 
продукции.

118. Установка, восстановление и замена 
памятных знаков, мемориальных плит.

119. Утепление дверей, окон подъездов 
многоэтажных домов.

120. Уход за людьми, нуждающимися в нем 
по причине старости, травмы, заболевания, 
физического или психического нарушения, в 
связи с потенциальным риском для здоровья.

121. Уход за посадками различного назна-
чения.

122. Уход на дому за престарелыми, инва-
лидами, участниками Великой Отечественной 
войны, больными.

123. Участие в проведении федеральных и 
региональных общественных кампаний (пере-
пись населения, перепись скота, опрос обще-
ственного мнения, работа в избирательных 
комиссиях).

124. Учет и оформление документов.
125. Учетные работы в лесных хозяйствах.
126. Чистка сельскохозяйственных поме-

щений.



2 № 135 (25339), ПяТНИцА, 25 НОяБРя 2022 гОдА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 23.11.2022   № 2521-па

О создании Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 32 с углубленным изучением 

отдельных предметов путем изменения типа Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32 

с углубленным изучением отдельных предметов
В соответствии с Федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об ав-

тономных учреждениях», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием пра-
вового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положени-
ем о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
города Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской думы от 
19.11.2015 № 39 (в редакции Решений Нижнетагильской городской думы от 26.05.2016 
№ 32, от 30.06.2016 № 44, от 27.10.2016 № 54, от 29.03.2018 № 16, от 20.12.2018 № 71, 
от 28.02.2019 № 8, от 28.11.2019 № 49, от 20.02.2020 № 7, от 23.04.2020 № 12, от 
26.11.2020 № 41, от 30.06.2021 № 28, от 25.11.2021 № 54), Порядком создания, реорга-
низации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Нижний Та-
гил, утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.11.2010 
№ 2490, Порядком утверждения уставов муниципальных учреждений города Нижний 
Тагил и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 01.12.2010 № 2656, Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу № 32 с углубленным изучением отдельных предметов 
(далее – учреждение) путем изменения типа Муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32 с углубленным из-
учением отдельных предметов, сохранив основные цели его деятельности, до 1 января 
2023 года. 

2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении Муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 32 с углубленным изучением отдельных предметов, в том числе недвижимое 
имущество (приложение № 1) и особо ценное движимое имущество (приложение № 2), 
закрепляется за созданным учреждением.

3. Функции и полномочия учредителя учреждения возложить на Администрацию го-
рода Нижний Тагил в лице управления образования Администрации города Нижний 
Тагил.

4. Управлению образования Администрации города Нижний Тагил:
1)  провести организационные мероприятия, связанные с изменением типа Муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-
ной школы № 32 с углубленным изучением отдельных предметов;

2)  финансовое обеспечение осуществлять за счет средств субсидии из местного 
бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и иные 
цели; 

3)  утвердить новое муниципальное задание.
5. директору учреждения г. А. Масликовой:
1)  обеспечить внесение изменений, связанных с созданием учреждения, в Единый 

государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним в порядке и сроки, предусмотренные законода-
тельством;

2)  осуществить иные юридические действия, связанные с изменением типа учреж-
дения, в сроки, определенные законодательством, обеспечив соблюдение прав работ-
ников и учащихся учреждения.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города по социальной политике В. г. Сурова.

Срок контроля – 1 апреля 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

приложЕниЕ № 1  
к постановлению Администрации города  от 23.11.2022  № 2521-ПА

Перечень недвижимого имущества,
закрепляемого в оперативное управление 

за Муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 32 

с углубленным изучением отдельных предметов

№
п/п Инвентарный номер Наименование имущества Балансовая 

стоимость

1. 21013400044 лингафонный кабинет «диалог-М» 
на 16 пользователей 112 719,00

2. 21013400080 персональный компьютер (в сборе) 20 000,00
3. 21013400077 ноутбук «Lenovo 15.6 + мобильный НЖМд» 

(накопитель на жестких магнитных дисках) 40 000,00

4. 21013400078 ноутбук «Lenovo 15.6 + мобильный НЖМд» 
(накопитель на жестких магнитных дисках) 40 000,00

5. 21013400079 принтер цветной формат А4 25 000,00
6. 21013400076 станок «ЧПУ» 

(с числовым программным управлением) 145 000,00

7. 21012400002 автоматизированное рабочее место 35 000,00
8. 21012400001 ноутбук 45 000,00
9. 21012400003 мультимедийный комплекс 115 000,00
10. 21012400004 автоматизированное рабочее место 35 000,00
11. 21012400005 автоматизированное рабочее место 35 000,00
12. 21012400006 автоматизированное рабочее место 35 000,00
13. 11041043 интерактивная система 78 

на раздельном настенном креплении 163 000,00

14. 11041042 мультимедийный проектор «EpsonEB-X24» 54 000,00
15. 11041045 интерактивная система 78 

на раздельном настенном креплении 163 000,00

16. 000000011040008 проектор мультимедийный 54 352,76
17. 000000011040068 интерактивный 

аппаратно-программный комплекс 95 000,00

18. 000000011040069 дупликатор цифровой 131 441,28
19. 000000011040070 копир «XEROX» 130 823,40
20. 41013418252 персональный компьютер в сборе 

(системный блок, клавиатура, монитор, мышь) 50 000,00

21. 41013418253 персональный компьютер в сборе 
(системный блок, клавиатура, монитор, мышь) 50 000,00

22. 11040216 интерактивная доска «ScreenMedia M-80» 
со встроенным проектором «Benq Mх620ST» 103 917,77

23. 11040220 МФУ лазерное ч / б «Kyocera М2035DN» 16 922,21
24. 11040221 МФУ лазерное ч / б «Kyocera М2035DN» 16 922,21
25. 11040222 МФУ лазерное ч / б «Kyocera М2035DN» 16 922,21
26. 11040217 персональный компьютер в сборе 32 305,05
27. 11040223 персональный компьютер в сборе 32 305,05
28. 11040224 персональный компьютер в сборе 32 305,05
29. 11040218 персональный компьютер в сборе 32 305,05
30. 11040219 персональный компьютер в сборе 32 305,05
31. 11040074 интерактивная доска 92 176,00
32. 11040075 интерактивная доска прямой проекции «Smart» 88 890,00
33. 11040084 холодильник бытовой 17 000,00
34. 11040088 прилавок горячих напитков 35 000,00
35. 11040079 шкаф холодильный 30 100,00
36. 11040080 шкаф холодильный 30 100,00
37. 11040081 шкаф холодильный 30 100,00
38. 410124000001 плита электрическая 6-конфорочная 

с жарочным шкафом «ПЭП-0,72-дШ-01» 106 133,00

39. 410124000002 пароконвектомат «ПР-06М» 222 733,00
40. 410124000003 машина универсальная кухонная «УКМ-01» 176 650,00
41. 410124000000000002 Шкаф холодильный Капри 0,7 УМ (-6 +6) 

795 * 718 * 2030 77 108,00

42. 4101360000245 МФУ (принтер, сканер, копир) НР 137 fnw 18 500,12
43. 410124000000000001 Машина моечная МПК-700-К-01 купольная 198 084,66
44. 4101360000246 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
45. 4101360000247 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
46. 4101360000248 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
47. 4101360000249 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
48. 4101360000250 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
49. 4101360000251 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
50. 4101360000252 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26

№
п/п

Наименование 
и адрес имущества

Площадь 
(кв. метров)

Балансовая 
стоимость 
(рублей)

1. Здание школы. 
Местоположение: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Карла Маркса, дом 67

3217,8 16 800 711,21

2. Спортивный зал 197,6 1 284 144,30

3. Забор (по периметру школы) 8696,0 300 000,00

4. Итого 18 384 855,51

приложЕниЕ № 2  
к постановлению Администрации города  от 23.11.2022  № 2521-ПА

Перечень особо ценного движимого имущества,
закрепляемого в оперативное управление 

за Муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 32 

с углубленным изучением отдельных предметов

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109



3№ 135 (25339), ПяТНИцА, 25 НОяБРя 2022 гОдАофициальный выпуск

51. 4101360000253 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
52. 4101360000254 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
53. 4101360000255 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
54. 4101360000256 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
55. 4101360000257 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
56. 4101360000258 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
57. 4101360000259 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
58. 4101360000260 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
59. 4101360000261 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
60. 4101360000262 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
61. 4101360000263 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26

62. 4101360000264 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
63. 4101360000265 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
64. 4101360000266 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
65. 4101360000267 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
66. 4101360000268 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
67. 4101360000269 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
68. 4101360000270 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
69. 4101360000271 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
70. 4101360000272 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
71. 4101360000273 Ноутбук ICL RAYbook Sii511 66 841,26
72. Итого 4 884 676,15 

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 24.11.2022   № 218-пг

О внесении изменения в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Администрации города Нижний Тагил, 

утвержденное постановлением Главы города Нижний Тагил от 05.07.2021 № 162-ПГ
В связи с уточнением оснований для исключения из ка-

дрового резерва для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Администрации города Ниж-
ний Тагил, руководствуясь статьями 26, 39 Устава города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о кадровом резерве для заме-

щения вакантных должностей муниципальной службы в 
Администрации города Нижний Тагил, утвержденное по-
становлением главы города Нижний Тагил от 05.07.2021 
№ 162-Пг (с изменениями, внесенными постановления-
ми главы города Нижний Тагил от 22.10.2021 № 241-Пг, 
от 29.07.2022 № 138-Пг), следующее изменение:

пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 9 следующего 
содержания:

«9)  выведение соответствующей должности муници-
пальной службы из штатного расписания Администрации 
города, органа Администрации города.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

нижнЕтагильская городская дума
восьмой соЗыв
пятое заседание 

рЕШЕниЕ
от 24.11.2022             № 68

О внесении изменений в структуру Администрации города Нижний Тагил
Рассмотрев постановление главы города Нижний Тагил от 21.10.2022 № 192-Пг «О 

внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской думы «О внесении изменений в структуру Адми-
нистрации города Нижний Тагил», в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального 
закона от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава города 
Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума рЕшИЛА:
1. Внести в подпункт 1 пункта 4 структуры Администрации города Нижний Тагил, 

утвержденной Решением Нижнетагильской городской думы от 25.10.2012 № 37 (в ре-
дакции Решений Нижнетагильской городской думы от 27.11.2012 № 45, от 20.12.2012 
№ 55, от 31.01.2013 № 1, от 30.01.2014 № 2, от 30.01.2014 № 3, от 29.05.2014 № 15, от 
26.09.2014 № 30, от 30.10.2014 № 38, от 28.02.2019 № 11, от 27.06.2019 № 31), следу-
ющие изменения:

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________  В. А. рАуДшТЕйН 

Глава города 
Нижний Тагил
____________  В. Ю. ПИНАЕВ

1)  абзац пятнадцатый признать утратившим силу;
2)  абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«– управление экономики и территориального развития;».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской думы по местному самоуправлению, общественной 
безопасности и информационной политике (Зыкин С. В.).

нижнЕтагильская городская дума
восьмой соЗыв
пятое заседание 

рЕШЕниЕ
от 24.11.2022             № 83-п

О награждении Почетной грамотой Нижнетагильской городской Думы
Рассмотрев предложения постоянной комиссии Нижне-

тагильской городской думы по местному самоуправлению, 
общественной безопасности и информацион-ной политике 
о награждении Почетной грамотой Нижнетагильской город-
ской думы, руководствуясь Положением о Почетной грамоте 
Нижнетагильской городской думы, утвержденным Решени-
ем Нижнетагильской городской думы от 23.11.2017 № 78-П 
(в редакции Решения Нижнетагильской городской думы от 
27.06.2019 № 36-П),

Нижнетагильская городская Дума рЕшИЛА:
1. Наградить Почетной грамотой Нижнетагильской город-

ской думы:
1)  за значительный вклад в развитие образования в городе 

Нижний Тагил и в связи с 50-летием со дня основания учреж-
дения коллектив Муниципального бюджетного общеобра-
зовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 50 (директор Головин Сергей Валерьевич);

2)  за большой вклад в развитие культуры и досуговой де-
ятельности в городе Нижний Тагил и в связи с 55-летием со 
дня основания Муниципального бюджетного учреждения 
«Дворец культуры «Юбилейный» коллектив Муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Дворец культуры «Юби-
лейный» (директор Главатских Евгения Николаевна);

3)  за значительный вклад в развитие и совершенствова-
ние ООО «центр профилактической медицины» шангина 
Евгения Николаевича, заместителя директора по коммер-
ческим вопросам Общества с ограниченной ответственно-
стью «центр профилактической медицины УХП»;

4)  за многолетний и плодотворный труд, личный вклад в 
создание условий для образования и социализации детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
в связи со 100-летним юбилеем учреждения:

– Вилохину Ксению Сергеевну, социального педагога 
государственного бюджетного учреждения социального об-
служивания Свердловской области «Нижнетагильский соци-
ально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

– Еремееву Евгению Николаевну, социального педагога 
государственного бюджетного учреждения социального обслу-
живания Свердловской области «Нижнетагильский социаль-
но-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

– Коровко Александра Борисовича, воспитателя госу-
дарственного бюджетного учреждения социального обслужи-
вания Свердловской области «Нижнетагильский социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

– Курченко Ольгу Владимировну, заместителя директо-
ра (воспитательная работа) государственного бюджетного уч-
реждения социального обслуживания Свердловской области 
«Нижнетагильский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»;

– Мареину Екатерину Евгеньевну, специалиста по кад-
рам государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Нижнетагильский 
социально-реабилитационный центр для несовершеннолет-
них»;

– Медведеву Наталью Аркадьевну, заведующего отде-
лением социальной реабилитации государственного бюджет-
ного учреждения социального обслуживания Свердловской 

области «Нижнетагильский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних»;

– Смирнову Любовь Валерьевну, воспитателя государ-
ственного бюджетного учреждения социального обслужива-
ния Свердловской области «Нижнетагильский социально-ре-
абилитационный центр для несовершеннолетних»;

– Суслову Татьяну Владимировну, главного бухгалтера 
государственного бюджетного учреждения социального обслу-
живания Свердловской области «Нижнетагильский социаль-
но-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

– Цветову Ольгу Николаевну, социального педагога го-
сударственного бюджетного учреждения социального обслу-
живания Свердловской области «Нижнетагильский социаль-
но-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

– шефер Кирилла Владимировича, заведующего отде-
лением социальной реабилитации государственного бюджет-
ного учреждения социального обслуживания Свердловской 
области «Нижнетагильский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его под-
писания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на Председателя Нижнетагильской городской думы 
Раудштейна В. А.

В. А. рАуДшТЕйН,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.



4 № 135 (25339), ПяТНИцА, 25 НОяБРя 2022 гОдА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 23.11.2022   № 2524-па

Об утверждении Положения и состава экспертной комиссии 
по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов 

на территории городских лесов города Нижний Тагил 
и о признании утратившим силу постановления Администрации 

города Нижний Тагил от 05.04.2010 № 741 «О создании экспертной комиссии
по проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов»

В целях сохранения лесов, в том числе посредством их охраны, защиты, воспроизвод-
ства, лесоразведения, а также использования лесов способами, не наносящими вреда 
окружающей среде и здоровью человека, использования лесов по целевому назначению, 
в соответствии со статьей 89 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 30 июля 2020 года № 513 «Об утверждении Порядка 
государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1)  Положение об экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы 

проекта освоения лесов на территории городских лесов города Нижний Тагил (прило-
жение № 1);

2)  состав экспертной комиссии по проведению муниципальной экспертизы проекта 
освоения лесов на территории городских лесов города Нижний Тагил (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 05.04.2010 № 741 «О создании экспертной комиссии по проведению муниципальной 
экспертизы проекта освоения лесов», с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Нижний Тагил от 05.08.2010 № 1761, от 25.07.2012 № 1587.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1  
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации города  от 23.11.2022  № 2524-ПА

Состав экспертной комиссии 
по проведению муниципальной экспертизы 

проекта освоения лесов на территории городских лесов 
города Нижний Тагил

Копысов Егор Владимирович – заместитель главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству, 
председатель комиссии

Носовская Лариса Валерьевна – начальник отдела по экологии 
и природопользованию Администрации города, 
заместитель председателя комиссии

Орлова Татьяна Михайловна – главный специалист отдела по экологии 
и природопользованию Администрации города, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Волегов-Князев Андрей Николаевич – председатель правления региональной 

общественной организации Свердловской области 
«Экоправо» (по согласованию)

гончаренко Ирина Николаевна – заместитель начальника Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации города

дьяков Сергей Николаевич – заместитель директора 
муниципального бюджетного учреждения 
«Служба экологической безопасности» 
(по согласованию)

Мощевитина Наталья Владимировна – заместитель директора государственного 
казенного учреждения Свердловской области 
«Нижне-Тагильское лесничество» (по согласованию)

СТАТьЯ 1.  Общие положения 
1. Настоящим Положением об экспертной комиссии по проведению муниципальной 

экспертизы проекта освоения лесов на территории городских лесов города Нижний Та-
гил определяются задачи, порядок и организация деятельности экспертной комиссии по 
проведению муниципальной экспертизы проекта освоения лесов на территории город-
ских лесов города Нижний Тагил (далее – Комиссия).

2. Комиссия создана для проведения муниципальной экспертизы проекта освоения 
лесов на территории городских лесов города Нижний Тагил (далее – экспертиза), которая 
осуществляется в соответствии с Порядком государственной или муниципальной экспер-
тизы проекта освоения лесов, утвержденным приказом Министерства природных ресур-
сов и экологии Российской Федерации от 30.07.2020 № 513 (далее – Порядок).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской 
Федерации, Свердловской области, Лесным кодексом Российской Федерации и другими 
нормативными правовыми актами, обеспечивающими соблюдение законности в сфере 
лесопользования, а также настоящим Положением.

СТАТьЯ 2.  Цель экспертизы и задачи комиссии
1. целью экспертизы является анализ представленного проекта освоения лесов и его 

оценка соответствия нормам законодательства Российской Федерации, соответствия 
мероприятиям по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов целям и 
видам освоения лесов, предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды 
лесного участка, условиям права постоянного (бессрочного) пользования лесным участ-
ком, соглашению об установлении сервитута, соглашению об осуществлении публично-
го сервитута, лесохозяйственному регламенту городских лесов города Нижний Тагил, 
лесному плану субъекта Российской Федерации, генеральному плану городского округа 
Нижний Тагил.

2. Основными задачами Комиссии являются:
1)  рассмотрение материалов, представленных лесопользователем для проведения 

экспертизы;
2)  подготовка заключения экспертизы.

СТАТьЯ 3.  Состав, порядок формирования комиссии
1. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Нижний 

Тагил.
СТАТьЯ 4.  Организация работы комиссии, ее полномочия

1. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседания Комиссии 
проводятся по мере поступления на экспертизу документов.

2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 
половины ее членов.

3. Решение Комиссии оформляется в виде протокола заседания и заключения по ре-
зультатам экспертизы. Решение считается принятым, если за него проголосовало более 
половины участвующих в заседании членов Комиссии.

В случае равного количества голосов при голосовании о принятии решения предсе-
датель Комиссии имеет решающий голос.

4. Председатель Комиссии:
1)  созывает заседания Комиссии;
2)  определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии, и 

осуществляет контроль за подготовкой вопросов;
3)  ведет заседания Комиссии;
4)  подписывает протоколы заседаний Комиссии и другие документы, подготавлива-

емые Комиссией;
5)  распределяет обязанности между членами Комиссии;
6)  принимает меры к обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе 

Комиссии.
5. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комис-

сии, а в случае его отсутствия осуществляет его полномочия.
6. Секретарь Комиссии:
1)  принимает к рассмотрению на заседании Комиссии письменное заявление с при-

ложением проекта освоения лесов или внесенных в него изменений на бумажном но-
сителе в двух экземплярах в прошитом и пронумерованном виде или в электронном 
виде в форме электронного документа, подписанного простой электронной подписью с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 
через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», поданное 
лесопользователем в Администрацию города Нижний Тагил; 

2)  принимает участие в подготовке материалов по внесенным на рассмотрение Ко-
миссии вопросам;

3)  ведет рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает членов Комис-
сии о сроках и месте проведения заседания и знакомит их с материалами, подготовлен-
ными для рассмотрения на заседании Комиссии;

4)  ведет и подписывает протоколы заседаний Комиссии;
5)  готовит проект заключения экспертизы, проект постановления Администрации 

города Нижний Тагил об утверждении заключения экспертизы;
6)  выполняет поручения председателя Комиссии, связанные с работой Комиссии.
7. Члены комиссии:
1)  рассматривают на заседании Комиссии представленные документы;
2)  представляют секретарю Комиссии письменные заключения по рассматриваемо-

му вопросу;
3)  вносят предложения по рассматриваемому вопросу в рамках полномочий Ко-

миссии.
8. По результатам заседания Комиссии выносится одно из следующих решений:
1)  о возврате проекта освоения лесов для устранения замечаний, в случае выявления 

в ходе экспертизы существенных замечаний по оформлению проекта освоения лесов;
2)  о выдаче положительного заключения экспертизы;
3)  о выдаче отрицательного заключения экспертизы.
9. Решение либо заключение экспертизы подписывается всеми членами Комиссии, 

присутствующими на заседании. 
Заключение экспертизы в срок не более чем 20 дней со дня поступления проекта 

освоения лесов в Администрацию города Нижний Тагил, передается в отдел по экологии 
и природопользованию Администрации города для подготовки проекта постановления 
Администрации города Нижний Тагил об утверждении заключения экспертизы.

10. В процессе проведения экспертизы у лесопользователя могут быть запрошены 
дополнительная информация и разъяснения по мероприятиям, предусмотренным про-
ектом освоения лесов.

приложЕниЕ № 2  
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 23.11.2022  № 2524-ПА

Положение об экспертной комиссии 
по проведению муниципальной экспертизы 

проекта освоения лесов на территории городских лесов 
города Нижний Тагил



5№ 135 (25339), ПяТНИцА, 25 НОяБРя 2022 гОдАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 24.11.2022   № 2527-па

О внесении изменений в состав организационного комитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Международному Дню пожилых людей, 

на территории города Нижний Тагил, утвержденный постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 05.03.2021 № 431-ПА

В соответствии с Указом губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 года 
№ 403-Уг «О проведении дня пенсионера в Свердловской области», во исполнение Ре-
шения Нижнетагильской городской думы от 26.11.2009 № 85 «Об утверждении Положе-
ния о звании «Почетный ветеран города Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению меро-

приятий, посвященных дню пенсионера и Международному дню пожилых людей, на 
территории города Нижний Тагил, утвержденный постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 05.03.2021 № 431-ПА, изменения, изложив его в новой редакции 
(приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 24.11.2022  № 2527-ПА

Состав организационного комитета 
по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Дню пенсионера 
и Международному Дню пожилых людей, 

на территории города Нижний Тагил 
Суров Валерий георгиевич – заместитель главы Администрации города 

по социальной политике, 
председатель организационного комитета

Мигунова Лия Анатольевна – начальник управления социальных программ 
и семейной политики Администрации города, 
заместитель председателя 
организационного комитета

Ефанова Ольга Викторовна – главный специалист 
управления социальных программ 
и семейной политики Администрации города, 
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:
Абдулкадырова Людмила Магомедовна – начальник управления промышленной политики 

и развития предпринимательства 
Администрации города

Власова Светлана Николаевна – директор государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
Свердловской области 
«Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Ленинского района» (по согласованию)

горбунова Антонина Алексеевна – директор государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
населения Свердловской области 
«Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
«Золотая осень» (по согласованию)

Емельянова Нинель Валентиновна – директор государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Тагилстроевского района» (по согласованию)

Еремеева Ирина Львовна – начальник Управления 
по развитию физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации города

Жернакова Алла Владимировна – начальник отдела по работе 
со средствами массовой информации 
и информационно-аналитической работе 
Администрации города

Мальцев геннадий геннадьевич – глава администрации 
Ленинского района города Нижний Тагил

Масликова галина Анатольевна – председатель Комиссии 
по социальной политике 
Нижнетагильской городской думы 
(по согласованию)

Пануш Лариса Юрьевна – начальник Управления социальной политики 
Министерства социальной политики 
Свердловской области № 21 (по согласованию)

Першина Оксана Борисовна – глава администрации 
Тагилстроевского района города Нижний Тагил

Поводырь Маргарита Петровна – директор государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
населения Свердловской области 
«Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Пригородного района» (по согласованию)

Прохорова Инесса Сергеевна – начальник организационного управления 
Администрации города

Раудштейн Вадим Анатольевич – председатель Нижнетагильской городской думы 
(по согласованию)

Ревенко Александр Юрьевич – глава администрации дзержинского района 
города Нижний Тагил

Свистунов Владимир Иванович – председатель Местного отделения 
Свердловской областной 
общественной организации ветеранов 
войны, труда, боевых действий, 
государственной службы, пенсионеров 
города Нижний Тагил (по согласованию)

Удинцева Татьяна Аркадьевна – начальник управления образования 
Администрации города

Храмцов Алексей Владимирович – начальник управления 
территориального развития 
и общественных связей 
Администрации города

Чуприна Елена Сергеевна – начальник отдела по взаимодействию 
с некоммерческими организациями 
Администрации города

Юрчишина Светлана Валерьевна – начальник Управления культуры 
Администрации города

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 24.11.2022   № 2534-па

О подготовке проекта по внесению изменений в проект межевания территории \
в жилом районе «Старатель» города Нижний Тагил

В соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 де-
кабря 2004 года № 190-ФЗ, постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке 
территории, разрабатываемой на основании решений исполнительно-распорядитель-
ного органа местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», на основа-
нии генерального плана городского округа Нижний Тагил, утвержденного Решением 
Нижнетагильской городской думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений Нижнета-
гильской городской думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 № 30, 
от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, от 
26.11.2020 № 43), Правил землепользования и застройки городского округа Нижний Та-
гил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской думы от 27.12.2012 № 61 (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 
30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 
24.03.2022 № 17, от 21.07.2022 № 53), с целью формирования инвестиционного зе-
мельного участка, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация горо-
да Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Муниципальному казенному учреждению «геоинформационная систе-

ма» подготовку проекта по внесению изменений в проект межевания территории в жи-
лом районе «Старатель» города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по межеванию тер-
ритории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города по 
адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в течение 
десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «геоинформационная система»:
1) получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города 

техническое задание на разработку проекта;
2) представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации го-

рода в срок до 25 декабря 2022 года проект, подготовленный в соответствии с техниче-
ским заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину. 

Срок контроля – 15 января 2023 года. 
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



6 № 135 (25339), ПяТНИцА, 25 НОяБРя 2022 гОдА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 24.11.2022   № 2528-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 11.01.2022 № 1-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений на 2022 – 2024 годы»
В целях предоставления отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных 

Законом Свердловской области от 3 ноября 2022 года № 114-ОЗ «О внесении измене-
ний в статью 33 – 1 Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской 
области», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Ниж-
ний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 

№ 1-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений на 2022 – 2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Ад-
министрации города Нижний Тагил от 21.03.2022 № 544-ПА, от 15.09.2022 № 1971-ПА) 
(далее – постановление Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА) 
следующие изменения:

приложения № 1 «Предоставление бесплатного горячего питания учащимся муни-
ципальных общеобразовательных учреждений» и № 2 «Предоставление бесплатного 
горячего питания учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений, имею-
щих структурные подразделения – столовые» изложить в новой редакции (приложения 
№ 1 – 2).

2. Внести в единую форму отчета по обеспечению организованным горячим пита-
нием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденную по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА, изменения, 
изложив ее в новой редакции (приложение № 3).

3. Постановление Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА «Об 
организации питания учащихся муниципальных образовательных учреждений на 
2022 – 2024 годы» (в редакции настоящего постановления) распространяется на право-
отношения, возникшие с 9 ноября 2022 года. 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1  
к постановлению Администрации города  от 24.11.2022  № 2528-ПА

Предоставление бесплатного горячего питания учащимся 
муниципальных общеобразовательных учреждений

№
п/п

Наименование категории питания учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений

Цена за единицу
на год, рублей

2022 2023 2024

1. Бесплатное питание (завтрак или обед) учащихся, 
получающих начальное общее образование

82,83 86,14 89,59

2. Бесплатное питание (завтрак или обед) 
учащихся 5 – 11-х классов:
1)  из числа детей-сирот, детей, 

оставшимися без попечения родителей; 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей; 
детей из семей, имеющих среднедушевой доход 
ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области; 
детей из многодетных семей; 

2)  в период с 1 сентября 2022 года до 1 июля 2023 года 
из числа детей лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции 
на территориях Украины, донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики; 
граждан Российской Федерации, 
Украины, донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
лиц без гражданства, постоянно проживавших 
на территориях Украины, донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории Украины, 
донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Российской Федерации 
в экстренном массовом порядке; 

3)  в период с 9 ноября 2022 года до 1 июля 2023 года 
из числа детей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации»

98,99 102,95 107,07

3. Бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов, 
получающих начальное общее образование

147,49 153,39 159,53

4. Бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья 
5 – 11-х классов, в том числе детей-инвалидов

175,27 182,28 189,57

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Обеспечение бесплатным питанием учащихся осуществляется при предоставлении 

родителями (законными представителями) в муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях страхового номера индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) учащегося, а также:

1)  для учащихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, – приказа или поста-
новления Управления социальной политики № 21 по городу Нижний Тагил и Пригородному 
району;

2)  для учащихся из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточно-
го минимума, установленного в Свердловской области, – справки из органов социальной 
защиты о праве на государственную социальную помощь;

3)  для учащихся из многодетных семей – копии удостоверения многодетной матери 
(отца);

4)  для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инва-
лидов, – справки медико-социальной экспертизы либо сведений из федеральной государ-
ственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»;

5)  для учащихся из числа детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специаль-
ной военной операции на территориях Украины, донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики; детей граждан Российской Федерации, призванных на военную служ-
бу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частич-
ной мобилизации в Российской Федерации»– копии справок, выданных воинскими частями, 
военными комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит службу; 

6)  для учащихся из числа детей граждан Российской Федерации, Украины, донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно 
проживавших на территориях Украины, донецкой Народной Республики, Луганской На-
родной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке, – копии свидетельства о предоставлении 
временного убежища на территории Российской Федерации; или удостоверения беженца; 
или вида на жительство в Российской Федерации; или миграционной карты; или разреше-
ния на временное проживание в Российской Федерации с подтверждением оригиналов 
документов.

2. При принятии решения об обеспечении или об отказе в обеспечении бесплатным пи-
танием учащегося разрешается получать и использовать информацию о предоставленных 
мерах социальной поддержки заявителю, размещенную в Единой государственной инфор-
мационной системе социального обеспечения.

3. Информация об обеспечении бесплатным питанием учащихся подлежит обязатель-
ному размещению в Единой государственной информационной системе социального обе-
спечения в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

приложЕниЕ № 2  
к постановлению Администрации города  от 24.11.2022  № 2528-ПА

Предоставление бесплатного горячего питания учащимся 
муниципальных общеобразовательных учреждений, 

имеющих структурные подразделения – столовые

№
п/п

Наименование категории питания учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений

Цена за единицу
на год, рублей

2022 2023 2024

1. Бесплатное питание (завтрак или обед) учащихся, 
получающих начальное общее образование

63,96 66,52 69,18

2. Бесплатное питание (завтрак или обед) 
учащихся 5 – 11-х классов:
1)  из числа детей-сирот, детей, 

оставшимися без попечения родителей; 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей; 
детей из семей, имеющих среднедушевой доход 
ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области; 
детей из многодетных семей; 

2)  в период с 1 сентября 2022 года до 1 июля 2023 года 
из числа детей лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции 
на территориях Украины, донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики; 
граждан Российской Федерации, 
Украины, донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
лиц без гражданства, постоянно проживавших 
на территориях Украины, донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории Украины, 
донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Российской Федерации 
в экстренном массовом порядке; 

3)  в период с 9 ноября 2022 года до 1 июля 2023 года 
из числа детей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации»

76,44 79,50 82,68

3. Бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов, 
получающих начальное общее образование

113,89 118,45 123,19

4. Бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья 
5 – 11-х классов, в том числе детей-инвалидов

135,35 140,76 146,39



7№ 135 (25339), ПяТНИцА, 25 НОяБРя 2022 гОдАофициальный выпуск

Информация о выполнении (невыполнении) требований калорийности суточного рациона (завтрак, обед) в пищевых веществах и энергии согласно абонементам на питание 
учащихся:

– учащиеся начальных классов (завтрак или обед) ______ (ккал.) выполнено (не выполнено);
– учащиеся начальных классов с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды, (завтрак) ______ (ккал.) выполнено (не выполнено);
– учащиеся начальных классов с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды (обед) _______ (ккал.) выполнено (не выполнено);
– учащиеся 5 – 11-х классов (завтрак или обед) числа детей-сирот, детей, оставшимися без попечения родителей; лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; детей из многодетных семей; детей 
лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; граждан 
Российской Федерации, Украины, донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, до-
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Во-
оруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации»______ (ккал.) выполнено (не выполнено);

– учащиеся 5 – 11-х классов с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды (завтрак) _______ (ккал.) выполнено (не выполнено);
– учащиеся 5 – 11-х классов с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды (обед) ______ (ккал.) выполнено (не выполнено);
– учащиеся 5 – 11-х классов (обед) ______ (ккал.) выполнено (не выполнено).

ПРИМЕЧАНИЕ: 
1. При расчете % охвата горячим питанием (графа 14) используются данные граф 10 и 11.
2. При расчете % охвата всеми видами питания (графа 15) используются данные граф 10, 11, 13.
3. При расчете % охвата горячим питанием и всеми видами питания (графы 14, 15) графа 12 не учитывается.

Руководитель МОУ___________________ФИО
       (подпись)

МП

Наименование организации общественного питания ____________________________.

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Обеспечение бесплатным питанием учащихся осуществляется при предоставлении 

родителями (законными представителями) в МОУ страхового номера индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) учащегося, а 
также:

1)  для учащихся их числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, – приказа или поста-
новления Управления социальной политики № 21 по городу Нижний Тагил и Пригородному 
району;

2)  для учащихся из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточ-
ного минимума, установленного в Свердловской области, – справки из органов социальной 
защиты о праве на государственную социальную помощь;

3)  для учащихся из многодетных семей – копии удостоверения многодетной матери 
(отца);

4)  для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инва-
лидов, – справки медико-социальной экспертизы либо сведений из федеральной государ-
ственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»;

5)  для учащихся из числа детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специ-
альной военной операции на территориях Украины, донецкой Народной Республики и Лу-
ганской Народной Республики; детей граждан Российской Федерации, призванных на воен-

ную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации»– копии справок, выданных воинскими ча-
стями, военными комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит службу; 

6)  для учащихся из числа детей граждан Российской Федерации, Украины, донецкой На-
родной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно про-
живавших на территориях Украины, донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувших территории Украины, донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экс-
тренном массовом порядке, - копии свидетельства о предоставлении временного убежища 
на территории Российской Федерации; или удостоверения беженца; или вида на жительство 
в Российской Федерации; или миграционной карты; или разрешения на временное прожива-
ние в Российской Федерации с подтверждением оригиналов документов.

2. При принятии решения об обеспечении или об отказе в обеспечении бесплатным пи-
танием учащегося разрешается получать и использовать информацию о предоставленных 
мерах социальной поддержки заявителю, размещенную в Единой государственной инфор-
мационной системе социального обеспечения.

3. Информация об обеспечении бесплатным питанием учащихся подлежит обязатель-
ному размещению в Единой государственной информационной системе социального обе-
спечения в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

приложЕниЕ № 3  
к постановлению Администрации города  от 24.11.2022  № 2528-ПА

Единая форма отчета по обеспечению организованным горячим питанием учащихся 
___________________________  за ____________

                (наименование МОУ)    (период)

№ 
п/п

№ 
МОУ

Всего 
учащихся 

в МОУ

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
щ

их
ся

 б
ез

 д
ли

те
ль

но
 о

тс
ут

ст
ву

ю
щ

их
, о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 н
а 

до
м

у,
 

де
те

й 
из

 д
ет

ск
их

 д
ом

ов
 и

 т
ом

у 
по

до
бн

ое

Обеспечение питанием за счет средств бюджета

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
щ

их
ся

 5
-1

1-
х 

кл
ас

со
в,

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ит

ан
ие

м
 к

от
ор

ы
х 

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

ся
 

за
 с

че
т 

ро
ди

те
ль

ск
их

 с
ре

дс
тв

 п
о 

аб
он

ем
ен

та
м

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
щ

их
ся

 н
ач

ал
ьн

ы
х 

кл
ас

со
в,

 п
ол

уч
аю

щ
их

 2
-о

е 
го

ря
че

е 
пи

та
ни

е 
за

 с
че

т 
ро

ди
те

ль
ск

их
 с

ре
дс

тв

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
щ

их
ся

, п
ол

ьз
ую

щ
их

ся
 у

сл
уг

ам
и 

бу
ф

ет
а

%
 о

хв
ат

а 
уч

ащ
их

ся
 го

ря
чи

м
 п

ит
ан

ие
м

%
 о

хв
ат

а 
уч

ащ
их

ся
 в

се
м

и 
ви

да
м

и 
пи

та
ни

я

П
ри

м
еч

ан
ие

Уч
ащ

ие
ся

 н
ач

ал
ьн

ы
х 

кл
ас

со
в

Уч
ащ

ие
ся

 н
ач

ал
ьн

ы
х 

кл
ас

со
в 

(д
ет

и 
с 

О
ВЗ

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 д
ет

и-
ин

ва
ли

ды
)

Уч
ащ

ие
ся

 5
-1

1-
х 

кл
ас

со
в

(д
ет

и-
си

ро
ты

, о
пе

ка
ем

ы
е)

Уч
ащ

ие
ся

 5
-1

1-
х 

кл
ас

со
в

(д
ет

и 
из

 м
ал

оо
бе

сп
еч

ен
ны

х 
се

м
ей

)

Уч
ащ

ие
ся

 5
-1

1-
х 

кл
ас

со
в

(д
ет

и 
из

 м
но

го
де

тн
ы

х 
се

м
ей

)

Уч
ащ

ие
ся

 5
-1

1-
х 

кл
ас

со
в 

(д
ет

и 
с 

О
ВЗ

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 д
ет

и-
ин

ва
ли

ды
)

Уч
ащ

ие
ся

 5
-1

1 
кл

ас
со

в 
(у

ча
щ

их
ся

 и
з 

чи
сл

а 
де

те
й 

ли
ц,

 п
ри

ни
м

аю
щ

их
 (п

ри
ни

м
ав

ш
их

) у
ча

ст
ие

 в
 с

пе
ци

ал
ьн

ой
 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

 н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 

Ук
ра

ин
ы

, д
он

ец
к о

й 
Н

ар
од

но
й 

Ре
сп

уб
ли

ки
 и

 Л
уг

ан
ск

ой
 Н

ар
од

но
й 

Ре
сп

уб
ли

ки
; 

гр
аж

да
н 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, У
кр

аи
ны

, д
он

ец
к о

й 
Н

ар
од

но
й 

Ре
сп

уб
ли

ки
, Л

уг
ан

ск
ой

 Н
ар

од
но

й 
Ре

сп
уб

ли
ки

, 
ли

ц 
бе

з 
гр

аж
да

нс
тв

а,
 п

ос
то

ян
но

 п
ро

ж
ив

ав
ш

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ия

х 
Ук

ра
ин

ы
, д

он
ец

к о
й 

Н
ар

од
но

й 
Ре

сп
уб

ли
ки

, 
Лу

га
нс

ко
й 

Н
ар

од
но

й 
Ре

сп
уб

ли
ки

, в
ы

ну
жд

ен
но

 п
ок

ин
ув

ш
их

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ук
ра

ин
ы

, д
он

ец
ко

й 
Н

ар
од

но
й 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

и 
Л

уг
ан

ск
ой

 Н
ар

од
но

й 
Ре

сп
уб

ли
ки

, п
ри

бы
вш

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ию

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 э
кс

тр
ен

но
м

 м
ас

со
во

м
 

по
ря

дк
е,

 д
ет

ей
 гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, п

ри
зв

ан
ны

х 
на

 в
ое

нн
ую

 с
лу

ж
бу

 п
о 

м
об

ил
из

ац
ии

 
в 

В
оо

ру
ж

ен
ны

е 
С

ил
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

Ук
аз

ом
 П

ре
зи

де
нт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

от
 2

1.
09

.2
02

2 
№

 6
47

 «
О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 ч
ас

ти
чн

ой
 м

об
ил

из
ац

ии
 в

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
»)

И
то

го

1. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 9.1 10 11 12 13 14 15 16

2.



8 № 135 (25339), ПяТНИцА, 25 НОяБРя 2022 гОдА официальный выпуск

учрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИрЕКТОр – ГЛАВНый 

рЕДАКТОр
Игорь Владимирович 

уСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

рЕДАКТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДрЕС рЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

учрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАу «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИзДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИрЕКТОр  Сергей Анатольевич ГЕТМАНЕНКО
ГЛАВНый рЕДАКТОр 

Ольга Владимировна ПОЛЯКОВА
ОТВЕТСТВЕННый рЕДАКТОр

Евгений Геннадьевич ГЛАзырИН
(тел. (3435) 23-00-34)
АДрЕС рЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622036, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. газетная, 81.
З. 12948. Т. 39. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 17.45. 

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

зАКЛЮчЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0402001:1095
24 ноября 2022 года

В процессе организации и проведения обществен-
ных обсуждений по проекту решения о предоставле-
нии Оруджову Тельману Имрану оглы разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0402001:1095, расположенного в 
территориальной зоне Ж-3 «Зона застройки средне-
этажными жилыми домами (5-8 этажей)» по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект 
дзержинского, 24, участников общественных обсуж-
дений не зарегистрировано.

Заключение о результатах общественных обсужде-
ний по проекту подготовлено на основании протокола 
общественных обсуждений от 24 ноября 2022 года.

В процессе организации и проведения обществен-
ных обсуждений по рассмотрению проекта замечаний и 
предложений от участников общественных обсуждений 
не поступало.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
общественные обсуждения проведены в соответствии 
с требованиями действующего законодательства. Счи-
тать общественные обсуждения состоявшимися.

Опубликовать заключение о результатах обще-
ственных обсуждений по проекту в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

Начальник управления      И. Б. БОрОДИНА

зАКЛЮчЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0402003:1314

24 ноября 2022 года

В процессе организации и проведения обществен-
ных обсуждений по проекту решения о предоставле-
нии Юрику Сергею Ивановичу разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0402003:1314, распо-
ложенного в территориальной зоне ц-2 «Зона обще-
ственных центров и деловой активности районного 
значения» по адресу: Российская Федерация, город-
ской округ город Нижний Тагил, город Нижний Та-
гил, улица Ильича, 65 – «Хранение автотранспорта» 
(код 2.7.1 Классификатора), участников обществен-
ных обсуждений не зарегистрировано.

Заключение о результатах общественных обсужде-
ний по проекту подготовлено на основании протокола 
общественных обсуждений от 24 ноября 2022 года.

В процессе организации и проведения обществен-
ных обсуждений по рассмотрению проекта замечаний и 
предложений от участников общественных обсуждений 
не поступало. 

Выводы по результатам общественных обсуждений:  
общественные обсуждения проведены в соответствии 
с требованиями действующего законодательства. Счи-
тать общественные обсуждения состоявшимися.

Опубликовать заключение о результатах обще-
ственных обсуждений по проекту в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

Начальник управления      И. Б. БОрОДИНА

зАКЛЮчЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0402003:1314
24 ноября 2022 года

В процессе организации и проведения обществен-
ных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
Юрику Сергею Ивановичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0402003:1314, расположенного в территориаль-
ной зоне ц-2 «Зона общественных центров и деловой 
активности районного значения» по адресу: Россий-
ская Федерация, городской округ город Нижний Тагил, 
город Нижний Тагил, улица Ильича, 65, участников 
общественных обсуждений не зарегистрировано.

Заключение о результатах общественных обсужде-
ний по проекту подготовлено на основании протокола 
общественных обсуждений от 24 ноября 2022 года.

В процессе организации и проведения обществен-
ных обсуждений по рассмотрению проекта замечаний и 
предложений от участников общественных обсуждений 
не поступало.

Выводы по результатам общественных обсуждений:  
общественные обсуждения проведены в соответствии 
с требованиями действующего законодательства. Счи-
тать общественные обсуждения состоявшимися.

Опубликовать заключение о результатах обще-
ственных обсуждений по проекту в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

Начальник управления      И. Б. БОрОДИНА

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 23.11.2022   № 2523-па

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по профилактике экстремизма 
в городе Нижний Тагил, утвержденный постановлением 

Администрации города Нижний Тагил от 11.06.2021 № 1085-ПА
В целях совершенствования организации работы по профилактике экстремизма на 

территории города Нижний Тагил, в связи с кадровыми изменениями членов состава 
межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городе Нижний Тагил, 
руководствуясь статьями 5 и 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в го-

роде Нижний Тагил (далее – комиссия), утвержденный постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 11.06.2021 № 1085-ПА «О создании межведомственной комис-
сии по профилактике экстремизма в городе Нижний Тагил» (с изменениями, внесенны-

ми постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 23.11.2021 № 2142-ПА, от 
23.03.2022 № 563-ПА, от 07.04.2022 № 697-ПА), следующие изменения:

1)  вывести из состава комиссии дуба Алексея Мирославовича;
2)  ввести в состав комиссии Саломатова Виктора Владимировича, начальника Фе-

дерального казенного учреждения лечебно-исправительное учреждение № 51 главно-
го управления Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области, 
подполковника внутренней службы (по согласованию).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 24.11.2022   № 2526-па

О внесении изменений в Положение о Координационном совете по инвестициям 
в муниципальном образовании город Нижний Тагил, 

утвержденное постановлением Администрации города Нижний Тагил от 14.08.2015 № 2059-ПА
В целях уточнения функций Координационного совета по инвестициям муниципаль-

ного образования город Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Координационном совете по инвестициям в муниципальном 

образовании город Нижний Тагил, утвержденное постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 14.08.2015 № 2059–ПА «О создании Координационного совета по инве-
стициям в муниципальном образовании город Нижний Тагил» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 26.01.2016 № 239-ПА, от 

08.12.2021 № 2258-ПА, от 09.06.2022 № 1219-ПА, от 30.09.2022 № 2101-ПА), следующее 
изменение:

пункт 2 статьи 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12)  определение стратегических и инвестиционных приоритетов развития муници-

пального образования.». 
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.


